令 和 6年 5月 3 0日

各 位

「東和ＳＢＩお客様応援ファンド」による投資決定について

 株式会社東和銀行（頭取 江原 洋）とＳＢＩグループにて共同で設立した「東和ＳＢＩお客

様応援投資事業有限責任組合」（略称：東和ＳＢＩお客様応援ファンド、以下「本ファンド」）は、

第４号案件として、株式会社日本農業（代表取締役 CEO 内藤 祥平、本社：東京都品川区、以

下「当社」）に対する投資を決定いたしましたので、お知らせいたします。

当社は、日本の農産物や品種の輸出を通じて「日本の農業で、世界を驚かす」ことをミッショ

ンに、生産から販売まで一気通貫で行う持続可能な強い農業の構築を推進しています。

当社子会社のジャパンキウイ株式会社では、群馬県高崎市にて約10.7haのキウイ園地を開園し

ており、地域の耕作放棄地の有効活用や新たな雇用の創出といった地域経済の活性化に貢献する

ことが期待されています。

 当行は引き続き、本ファンドを通じて本業支援を行うとともに、ＳＢＩグループの持つ知見と

ネットワークを活かし事業を成長させ、事業者の企業価値の向上を図り、ひいては地域経済の持

続的発展に貢献してまいります。

記

１．株式会社日本農業の概要

企業名 株式会社日本農業

代表者 内藤 祥平

所在地 東京都品川区西五反田1-13-7 マルキビル101号室

設立日 平成28年11月

事業内容 農産物の生産・仕入・販売（輸出含む）、農業生産パッケージの販売

２．東和ＳＢＩお客様応援ファンドの概要

名称
東和ＳＢＩお客様応援投資事業有限責任組合

（略称：東和ＳＢＩお客様応援ファンド）

投資対象 当行営業エリア内における事業者等

組成総額 5億円

無限責任組合員 東和銀リース㈱、ＳＢＩ地域活性化支援㈱

有限責任組合員 ㈱東和銀行、ＳＢＩキャピタルマネジメント㈱

運用期間 10年（令和12年12月31日まで）

３．東和ＳＢＩお客様応援ファンドのスキーム図

  以 上